nr. 1

Van: < @politie.nl>

Verzonden: dinsdag 28 maart 2023 14:12

Aan: Teen, D. van der (CVOM)

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende verklaring + certificaat multaradar
Bijlagen: OM TZ270T.pdf

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Goedemiddag,

Bij deze, als bijlage, toegevoegd het de u gevraagde aanvullend proces verbaal en het certificaat Bedienaar Robot MultaRadar CT.

Van: Teen, D. van der (CVOM) < @om.nl>
Verzonden: maandaqa 27 maart 2023 13:02
Aan: < @politie.nl=

Onderwerp: Verzoek aanvullende verklaring + certificaat multaradar
Geachte ,

Op 24-03-2023 is onderstaande zaak op zitting behandeld.
Het betreft de zaak:

Pleegdatum en -tijdstip 19-01-2021, 16:01:00

Pleeglocatie Rijksstraatweg

Pleegplaats Hellevoetsluis, Gemeente Hellevoetsluis
Aanleverende instantie = Adm. verwerking flitsgegevens CJIB
Opsporingsinstantie Politie Rdam-Rijnm CVE Verkeershandhav.
Zaaknummer 45000362

PV-nummer 190120211601159301

CvOM SH6039

De kantonrechter heeft de behandeling van de zaak aangehouden om een aanvullend proces-verbaal in het geding te brengen.
Graag ontvangt de kantonrechter uw toelichting op de mogelijkheid tot staandehouding.

Voorts is ter zitting aangevoerd dat uw certificaat voor de Multaradar CT niet staat gepubliceerd op de WOO-site van de politie.
Hoewel de kantonrechter zich formeel nog moet uitlaten over dit verweer, wil ik u verzoeken een digitaal exemplaar van dat document (apart) toe te zenden.

Met vriendelijke groet,

Danny van der Teen
Zittingsvertegenwoordiger

Openbaar Ministerie
Parket Centrale Verwerking Openbaar Ministerie
088 — 5.1.21
om.nl
www.om.nl


abdelaos
Getypte tekst
5.1.2i


Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the
Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




nr. 2

Van: < @politie.nl>
Verzonden: donderdag 23 maart 2023 12:10

Aan: Teen, D. van der (CVOM)

Onderwerp: RE: Scan_RNM07987_22-03-2023_10-31-38.pdf

Geachte heer,

Ik heb de hele radarcontrole een eenmanscontrole gehouden.

Ik kan de pv niet aan passen want er staat een standard tekst in die ik niet weg kan halen.
Ik kan de overtredings datum en tijd en de naam van de weg weglaten.

Met vriendelijke groet,

Assistent GGP A Verkeerspolitie
Politie | Rotterdam | Dienst Regionale Operationele Samenwerking | Infrastructuur Veilingweg 65, 3034 KB Rotterdam Postbus 70023, 3000 LD Rotterdam M 06-

Van: Teen, D. van der (CVOM) < @om.nl>
Verzonden: woensdad 22 maart 2023 11:13
Aan: < @politie.nl>

Onderwerp: RE: Scan_RNM07987_22-03-2023_ 10-31-38.pdf
Geachte ,

Hierbij bevestig ik de ontvangst van uw mails.
De beide documenten zijn in goede orde ontvangen.

Wij constateren een grote instroom van soortgelijke verweren. Het is daarom goed mogelijk dat voor eenzelfde controle meerdere beroepen worden ingediend.
Onze huidige werkwijze is om per controle een aanvullend PV op te vragen, zodat dit PV ook in andere zaken kan worden gebruikt.
Hiermee voorkomen we dat verbalisanten verder overspoeld worden met aanvragen dan strikt noodzakelijk gelet op de huidige jurisprudentie.

Ik constateer dat u in uw aanvullende verklaringen een tijdstip benoemd, wat op zich natuurlijk juist is. Immers ziet de verklaring toe op één specifieke zaak.

Dit maakt de verklaring echter minder goed bruikbaar voor andere beroepen die toezien op dezelfde controle, maar dus waarschijnlijk een ander tijdstip zullen hebben.

Mijn verwachting is dat beroepsgemachtigden, maar ook kantonrechters, vragen zullen hebben over de huidige verklaring als deze wordt gebruikt in andere zaken.

Om onnodige verzoeken te voorkomen, heb ik een aanvullende vraag.
Was er gedurende de gehele controle sprake van een eenmanscontrole?

Met vriendelijke groet,

Danny van der Teen
Zittingsvertegenwoordiger

Openbaar Ministerie
Parket Centrale Verwerking Openbaar Ministerie
088 — 5.1.21
@om.nl
www.om.nl

Van: < @politie.nl=
Verzonden: woensdag 22 maart 2023 10:40
Aan: Teen, D. van der (CVOM) < @om.nl>

Onderwerp: FW: Scan_RNMO07987_22-03-2023_10-31-38.pdf

E-mailadres

@politie.nl


abdelaos
Getypte tekst
5.1.2i


Geachte heer
Hierbij stuur ik u het bezwaarschrift.

Met vriendelijke groet

————————————————————————— Disclaimer --------------——-——————————- De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming
kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to
read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by
the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The recipient concerned will not be notified.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

————————————————————————— Disclaimer -------------———--—————————- De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming
kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to
read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by
the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipient. The recipient concerned will not be notified.



nr.3

Van: Teen, D. van der (CVOM)

Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 12:37

Aan: @politie.nl’

Onderwerp: Opvragen aanvullend PV Multaradar 14-03-2021
Bijlagen: SE7382 Zaakoverzicht en foto.pdf

Geachte ,

Ten behoeve van de mulderzitting d.d. 24-03-2023 ontvang ik graag aanvullende informatie.
Het betreft de zaak:

Pleegdatum en -tijdstip 14-03-2021, 13:22:00

Pleeglocatie Matlingeweg

Pleegplaats Rotterdam, Gemeente Rotterdam
Kenteken

Aanleverende instantie Adm. verwerking flitsgegevens CJIB
Opsporingsinstantie Politie Rdam-Rijnm CVE Verkeershandhav.
Zaaknummer 45722999

PV-nummer 140320211322159301

CVvOM SE7382

Op 14 februari 2023 heeft het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden een nieuwe lijn geformuleerd.
In afwijking van de tot op heden geldende vaste lijn -dat het bij een radarsnelheidsmeting een feit van algemene bekendheid is dat er dan geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat- heeft
het hof anders beslist.

ECLI:NL:GHARL:2023:1256

“Echter, daarnaast blijkt uit het relaas van (verbalisant) dat het bij een mobiele radarcontrole ook denkbaar is dat (wel) staandehouding plaatsvindt, bijvoorbeeld in het geval dat met een opvangploeg
gewerkt wordt. Dat dit in de praktijk niet vaak gebeurt, doet hier niet aan af. Daarom mag van de ambtenaar worden verwacht dat hij niet volstaat met de enkele mededeling dat sprake was van een
mobiele radarcontrole maar ook (kort) aangeeft welke omstandigheden meebrengen dat in het concrete geval geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat. Hierin kan - bijvoorbeeld -
eenvoudig worden voorzien door te vermelden dat het een éénmanscontrole betreft.”

Ik constateer dat er voor de controle van 14-03-2021 nog geen aanvullend pv is opgevraagd.
Kunt u een korte toelichting geven op de wijze waarop de meting is verricht? Was er een reéle mogelijkheid tot staandehouding?
Volledigheidshalve verzoek ik u de datum en de locatie van de controle op te nemen in uw verklaring.

Ik realiseer mij terdege dat dit verzoek laat wordt gedaan.
Graag ontvang ik een digitaal exemplaar van uw ondertekende verklaring.

Met vriendelijke groet,

Danny van der Teen
Zittingsvertegenwoordiger

Openbaar Ministerie
Parket Centrale Verwerking Openbaar Ministerie





abdelaos
Getypte tekst
5.1.2i


nr. 4

Van: Teen, D. van der (CVOM)
Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 12:08
Aan: @politie.nl’
Onderwerp: Verzoek aanvullend PV multaradar
Bijlagen: SG3334 Zaakoverzicht en foto.pdf
Geachte ,

Ten behoeve van de mulderzitting d.d. 24-03-2023 ontvang ik graag aanvullende informatie.
Het betreft de zaak:

Pleegdatum en -tijdstip 02-06-2021, 07:44:00

Pleeglocatie Schenkelweg

Pleegplaats Spijikenisse, Gemeente Nissewaard
Kenteken

Aanleverende instantie Adm. verwerking flitsgegevens CJIB
Opsporingsinstantie Politie Rdam-Rijnm CVE Verkeershandhav.
Zaaknummer 47170656

PV-nummer 020620210744155422

CvOM SG3334

Op 14 februari 2023 heeft het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden een nieuwe lijn geformuleerd.
In afwijking van de tot op heden geldende vaste lijn -dat het bij een radarsnelheidsmeting een feit van algemene bekendheid is dat er dan geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat- heeft
het hof anders beslist.

ECLI:NL:GHARL:2023:1256

“Echter, daarnaast blijkt uit het relaas van (verbalisant) dat het bij een mobiele radarcontrole ook denkbaar is dat (wel) staandehouding plaatsvindt, bijvoorbeeld in het geval dat met een opvangploeg
gewerkt wordt. Dat dit in de praktijk niet vaak gebeurt, doet hier niet aan af. Daarom mag van de ambtenaar worden verwacht dat hij niet volstaat met de enkele mededeling dat sprake was van een
mobiele radarcontrole maar ook (kort) aangeeft welke omstandigheden meebrengen dat in het concrete geval geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat. Hierin kan - bijvoorbeeld -
eenvoudig worden voorzien door te vermelden dat het een éénmanscontrole betreft.”

Ik constateer dat er voor de controle van 02-06-2021 nog geen aanvullend pv is opgevraagd.
Kunt u een Kkorte toelichting geven op de wijze waarop de meting is verricht? Was er een reéle mogelijkheid tot staandehouding?

Volledigheidshalve verzoek ik u de datum en de locatie van de controle op te nemen in uw verklaring.

Ik realiseer mij terdege dat dit verzoek laat wordt gedaan.
Graag ontvang ik een digitaal exemplaar van uw ondertekende verklaring.

Met vriendelijke groet,

Danny van der Teen
Zittingsvertegenwoordiger

Openbaar Ministerie
Parket Centrale Verwerking Openbaar Ministerie

088 — 5.1.2i
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nr. 5

Van: Teen, D. van der (CVOM)
Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 12:04
Aan: ' @politie.nl’
Onderwerp: Verzoek aanvullend PV multaradar
Bijlagen: SB0483 Zaakoverzicht en foto.pdf
Geachte ,

Ten behoeve van de mulderzitting d.d. 24-03-2023 ontvang ik graag aanvullende informatie.
De rechtbank Rotterdam heeft meerdere soortgelijke zaken op een zitting gepland.

Het betreft de zaak:

Pleegdatum en -tijdstip 06-11-2020, 08:42:00

Pleeglocatie Schenkelweg

Pleegplaats Spijkenisse, Gemeente Nissewaard
Kenteken

Aanleverende instantie = Adm. verwerking flitsgegevens CJIB
Opsporingsinstantie Politie Rdam-Rijnm CVE Verkeershandhav.
Zaaknummer 43739229

PV-nummer 061120200842155422

CVvOM

Op 14 februari 2023 heeft het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden een nieuwe lijn geformuleerd.
In afwijking van de tot op heden geldende vaste lijn -dat het bij een radarsnelheidsmeting een feit van algemene bekendheid is dat er dan geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat- heeft
het hof anders beslist.

ECLI:NL:GHARL:2023:1256

“Echter, daarnaast blijkt uit het relaas van (verbalisant) dat het bij een mobiele radarcontrole ook denkbaar is dat (wel) staandehouding plaatsvindt, bijvoorbeeld in het geval dat met een opvangploeg
gewerkt wordt. Dat dit in de praktijk niet vaak gebeurt, doet hier niet aan af. Daarom mag van de ambtenaar worden verwacht dat hij niet volstaat met de enkele mededeling dat sprake was van een
mobiele radarcontrole maar ook (kort) aangeeft welke omstandigheden meebrengen dat in het concrete geval geen reéle mogelijkheid tot staandehouding bestaat. Hierin kan - bijvoorbeeld -
eenvoudig worden voorzien door te vermelden dat het een éénmanscontrole betreft.”

Ik constateer dat er voor de controle van 06-11-2020 nog geen aanvullend pv is opgevraagd.
Kunt u een korte toelichting geven op de wijze waarop de meting is verricht? Was er een reéle mogelijkheid tot staandehouding?
Volledigheidshalve verzoek ik u de datum en de locatie van de controle op te nemen in uw verklaring.

Ik realiseer mij terdege dat dit verzoek laat wordt gedaan.
Graag ontvang ik een digitaal exemplaar van uw ondertekende verklaring.

Met vriendelijke groet,

Danny van der Teen



Zittingsvertegenwoordiger

Openbaar Ministerie
Parket Centrale Verwerking Openbaar Ministerie
088 — 5.1.2i
om.nl
www.om.nl
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Getypte tekst
5.1.2i


	20230328 1412 RE Verzoek aanvullende verklaring + certificaat multaradar_Redacted
	20230323 1210 RE Scan_RNM07987_22-03-2023_10-31-38_Redacted
	20230321 1237 Opvragen aanvullend PV Multaradar 14-03-2021_Redacted
	20230321 1208 Verzoek aanvullend PV multaradar SG3334_Redacted
	20230321 1204 Verzoek aanvullend PV multaradar_Redacted



